[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2014 года

         № 399
станица Пластуновская

Об утверждении муниципальной программы

Пластуновского сельского поселения Динского района

«Организация временного трудоустройства граждан»
В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.10.2013 № 1144 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения», рассмотрев проект муниципальной программы Пластуновского сельского поселения «Организация временного трудоустройства граждан» и на основании Устава Пластуновского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского района «Организация временного трудоустройства граждан» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пластуновского
сельского поселения                                                                              С.К. Олейник
Приложение

к постановлению администрации

Пластуновского сельского

поселения Динского района

от 31.10.2014 № 399

Муниципальная программа

Пластуновского сельского поселения Динского района

 «Организация временного трудоустройства граждан»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Организация временного трудоустройства граждан»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Пластуновского сельского поселения Динского района «Организация временного трудоустройства граждан»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Закон Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.10.2013 № 1144 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Пластуновского сельского поселения

	Координатор муниципальной программы
	Общий отдел администрации Пластуновского сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Создание комплексной системы временного трудоустройства безработных граждан и подростков, дополнительной социальной поддержки жителей Пластуновского сельского поселения.

Снятие социальной напряженности на рынке труда для отдельных категорий граждан

	Задачи муниципальной программы
	Организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, для безработных граждан Пластуновского сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 325,5 тыс. рублей, из них:

в 2015 году – 108,5 тыс. рублей,

в 2016 году – 108,5 тыс. рублей,

в 2017 году – 108,5 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные

результаты
	Создание дополнительных рабочих мест:

2015 год – для несовершеннолетних – 6, для общественных работ - 3

2016 год – для несовершеннолетних – 6, для общественных работ - 3

2017 год – для несовершеннолетних – 6, для общественных работ - 3

	Организация контроля за

исполнением муниципальной программы
	Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы осуществляется администрацией Пластуновского сельского поселения

1. Содержание проблемы по организации временного трудоустройства граждан и обоснование необходимости ее решения программными методами

1.1. Под временной занятостью несовершеннолетних и безработных граждан понимается общедоступная трудовая деятельность, имеющая социально-полезную направленность, организуемая круглогодично для неработающего населения, и в период каникул для подростков с целью дополнительной социальной поддержки, сохранения и развития мотивации к труду.

1.2. На временные работы в приоритетном порядке направляются граждане:

из числа несовершеннолетних:

- сироты и оставшиеся без попечения родителей, а также лиц их заменяющих;

- из семей безработных граждан, многодетных семей, семей беженцев и вынужденных переселенцев;

- состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, внутришкольном учете;

- инвалиды, имеющие в соответствии с индивидуальной программой реабилитации, рекомендации к труду.

из числа безработных граждан:

- неработающее граждане, относящиеся к категории малообеспеченных семей;

- воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;

- инвалиды, имеющие показания к труду, в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

2. Основные виды деятельности при временном трудоустройстве

Направление на временную занятость несовершеннолетних в свободное от учебы время осуществляется в соответствии с установленным действующим законодательством перечнем видов работ, рабочих мест и профессий, где допускается применение труда несовершеннолетних.

Направление на общественные работы граждан осуществляется на выполнение социально значимых видов работ, с учетом их квалификации, состояния здоровья и с применением гибких графиков работ.

Для обеспечения временного трудоустройства работодатель заключает с каждым трудоустроенным срочный трудовой договор, создает условия для его выполнения, обеспечивает охрану труда и технику безопасности.

3. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.), всего
	в том числе
	Муниципальный заказчик, ответственный за выполнение мероприятий, получатели субсидий, исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Общественные работы
	местный бюджет
	195,3
	65,1
	65,1
	65,1
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

	2.
	Временная занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	местный бюджет
	130,2
	43,4
	43,4
	43,4
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского

района

	Всего

	325,5
	108,5
	108,5
	108,5

4. Расчет предполагаемых затрат на организацию временных рабочих мест на территории Пластуновского сельского поселения

	2015

	1. Общественные работы:

	- число создаваемых рабочих мест (ед.)
	3

	- период действия рабочих мест (мес.)
	3

	- заработная плата на 1 чел. (тыс. руб.)
	5,554

	- начисления на заработную плату на

1 чел.
	5,554 х 30,2% = 1,677

	- планируемые расходы на год (тыс. руб.)
	3х3х(5,554+1,677) = 65,1

	2. Временная занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время:

	- число создаваемых рабочих мест
	2

	- период действия рабочих (мес.)
	3

	- заработная плата на 1 чел. (руб.)
	5,554

	- начисления на заработную плату на 1 чел. (тыс. руб.)
	5,554х30,2% = 1,677

	- планируемые расходы на год (тыс. руб.)
	2х3х(5,554+1,677) = 43,4

	Итого: расходы бюджета поселения на временную занятость
	108,5

Примечание: примерный расчет приведен с учетом действующего размера МРОТ и подлежит пересмотру с его изменением

Начальник общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

В.И.Баздырев